
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 05.07.11 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13 Julho - 2011 

19 

PORTARIA No 269/DAGES, de 04 de julho de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Designar o servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA EWERTON, Coordenador, matrícula no 

2611031, e, em seus impedimentos, o servidor WILSON MACHADO DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, NI-S.III, 

matrícula no 0447233, para fiscalizarem o Contrato no 75/2011, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e 

a empresa SLC Serviços Aeroportuário Ltda. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 270/DAGES, de 04 de julho de 2011. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Revogar, a partir de 16 de março de 2010, a Portaria no 502/DAD, de 18 de novembro de 2008, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai no 20-22, de 21 de novembro de 2008, referente ao Contrato no 

139/2004, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio - FUNAI e a empresa BRASFORT – Empresa de Segurança 

Ltda. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 


